
 

Elektronická samostatná příloha OCHRANA SPOTŘEBITELŮ k uzavíraným 
příkazním smlouvám o poskytování právních služeb advokátem ve sdružení 

advokátů ŠINDELÁŘ KOVAŘÍK SÝKORA, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
(verze dokumentu platná od 01. 01. 2024) 

 
 
 
Odměna za poskytnuté právní služby je vždy sjednána v souladu s vyhláškou Ministerstva spravedlnosti 
č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní 
tarif) ve znění pozdějších předpisů.  
 
S každým klientem je sjednána odměna individuálně s přihlédnutím k okolnostem a obtížnosti daného 
případu. Odměna může být smluvena jako časová (nečastější způsob), podílová, paušální či úkonová. Ve 
zvláštních a výjimečných případech muže být uzavřena s klientem dohoda o odměně v režimu podle 
výsledku sporu/po dosažení požadovaného výsledku. 
 
 
Česká advokátní komora byla dne 5.2.2016 pověřena Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR mimosoudním 
řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem ze Smluv o poskytování 
právních služeb (na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů). 
Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je https://cak.cz. 
 
Na Českou advokátní komoru se může klient (spotřebitel) obrátit v případě sporu mezi spotřebitelem 
a advokátem, který se nepodaří mezi stranami urovnat přímo. Výkonem mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů je pověřena Smírčí komise České advokátní komory. Pro účely mimosoudního řešení 
sporu se přiměřeně použije advokátní smírčí řád (usnesení představenstva České advokátní komory 
č. 2/1998 Věstníku, kterým se upravuje smírčí řízení, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


